
1 
 

 Zápis z 6. zasedání Komise pro sport a volný čas 
dne 15.05.2023 

 

Přítomni: Rostislav Veselý, Miroslav Stehno, Mgr. Tomáš Mahel, Ing. Radek Nedělka,  
Mgr. Lenka Formanová  

Dále přítomni: Jaroslav Hedvičák, místostarosta, garant; Ing. Michaela Bořilová, Mgr. Petr Sedlák,  
Mgr. Ivana Miklíková 

Omluveni: Jana Svobodová, David Partl, DiS. 

1. Program jednání komise 

V době hlasování bylo přítomno 5 členů komise. 

 

Na jednání komise se dostavila vedoucí oddělení finanční kontroly a interního auditu MěÚ Žďár  
nad Sázavou Ing. Michaela Bořilová.  

 

Usnesení 
Komise schvaluje program svého jednání dne 15.05.2023. 

 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 SCHVÁLENO 
 

2. Vyjádření ke kontrolám vyúčtování sportovních dotačních programů (vymezení uznatelných a 
neuznatelných nákladů) 

 
Paní Michaela Bořilová seznámila členy komise s nejčastějšími chybami, které se vyskytují při kontrolách 
sportovních dotací. Uvedla nejčastější nesrovnalosti při vykazování uznatelných nákladů; které položky lze 
zařadit do uznatelných nákladů a které nikoliv. Současně členům komise odpovídala na otázky, týkající se této 
problematiky.  
 

3. Představení výsledků dotazníkového šetření a analýzy sportu 
 
Vedoucí odboru ŠKSM Mgr. Petr Sedlák a pan místostarosta Jaroslav Hedvičák prezentovali členům komise 
dotazníkové šetření v rámci žďárských sportovních klubů, výsledky průzkumu podpory sportu ve vybraných 
městech a analýzu vývoje nákladů na sportoviště ve Žďáře nad Sázavou a vývoje nákladů vybraných sportů 
ve Žďáře nad Sázavou.  
 

4. Dotační programy 2024 

Členové komise diskutovali o změnách ve výčtu uznatelných nákladů při dokládání vyúčtování sportovních 
dotací, s důrazem na stabilizaci podmínek vyúčtování. 

5. Různé  

Komise pro sport a volný čas se dohodla na termínu dalšího jednání ve čtvrtek dne 8. 6. 2023 v 16:00 hodin. 

 
Zapsala: Mgr. Ivana Miklíková 
Dne: 15.05.2023 
Předseda sportovní komise: 


